



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila

1

Sexta-feira • 25 de Julho de 2014 • Ano IV • Nº 148

Esta edição encontra-se no site: www.jornalfhadoestado.com

Prefeitura Municipal de Dias D'ávila publica:

- Relatório Resumido da Execução Orçamentária - 3º Bimestre de 2014.
- Portaria nº 18/2014 de 01 de Julho de 2014.
- Extrato de Dispensa n.º 010/2014 - Processo Administrativo n.º 14414 - Objeto: Aquisição de peças para ar condicionado, sem instalação, destinado atender a secretaria municipal de saúde de Dias d'Ávila.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Relatório Resumido da Execução Orçamentária



MUNICÍPIO DE DIAS D'ÁVILA - BAHIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2014/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITA REALIZADA				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	151.240.880,00	151.240.880,00	21.723.684,56	14,36	67.838.852,69	44,85	83.402.027,31
RECEITAS CORRENTES	125.976.880,00	125.976.880,00	21.723.684,56	17,24	66.411.560,99	52,72	59.565.319,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	21.530.000,00	21.530.000,00	3.158.695,30	14,67	11.882.665,24	55,19	9.647.334,76
Impostos	19.730.000,00	19.730.000,00	2.860.105,62	14,50	10.514.878,46	53,29	9.215.121,54
Taxas	1.800.000,00	1.800.000,00	298.589,68	16,59	1.367.786,78	75,99	432.213,22
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.720.000,00	2.720.000,00	466.165,66	17,14	1.343.274,78	49,39	1.376.725,22
Contribuição de Iluminação Pública	2.720.000,00	2.720.000,00	466.165,66	17,14	1.343.274,78	49,39	1.376.725,22
RECEITA PATRIMONIAL	1.056.000,00	1.056.000,00	440.404,02	41,70	1.150.286,40	108,93	-94.286,40
Receitas de Valores Mobiliários	1.056.000,00	1.056.000,00	440.404,02	41,70	1.150.286,40	108,93	-94.286,40
RECEITA DE SERVIÇOS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	98.470.880,00	98.470.880,00	17.463.373,13	17,73	51.176.450,90	51,97	47.294.429,10
Transferências Intergovernamentais	98.113.880,00	98.113.880,00	17.463.373,13	17,80	51.176.450,90	52,16	46.937.429,10
Transferências de Convênios	357.000,00	357.000,00	0,00	0,00	0,00	-	357.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.170.000,00	2.170.000,00	195.046,45	8,99	858.883,67	39,58	1.311.116,33
Multas e Juros de Mora	900.000,00	900.000,00	89.606,29	9,96	384.110,02	42,68	515.889,98
Indenizações e Restituições	600.000,00	600.000,00	13.949,60	2,32	67.431,90	11,24	532.568,10
Recicla da Dívida Ativa	665.000,00	665.000,00	86.536,56	13,01	389.199,25	58,53	275.800,75
Receitas Correntes Diversas	5.000,00	5.000,00	4.954,00	-	18.142,50	-	-13.142,50
RECEITAS DE CAPITAL	25.264.000,00	25.264.000,00	0,00	0,00	1.427.291,70	5,65	23.836.708,30
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	195.000,00	195.000,00	-	-	-	-	195.000,00
Operações de Crédito Internas	195.000,00	195.000,00	-	-	-	-	195.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	25.069.000,00	25.069.000,00	0,00	0,00	1.427.291,70	5,69	23.641.708,30
Transferências Intergovernamentais	10.454.000,00	10.454.000,00	0,00	0,00	994.281,80	9,51	9.459.718,20
Transferências de Convênios	14.615.000,00	14.615.000,00	0,00	0,00	433.009,90	2,96	14.181.990,10
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	151.240.880,00	151.240.880,00	21.723.684,56	14,36	67.838.852,69	44,85	83.402.027,31
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	151.240.880,00	151.240.880,00	21.723.684,56	-	67.838.852,69	-	83.402.027,31
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	151.240.880,00	151.240.880,00	21.723.684,56	-	67.838.852,69	-	83.402.027,31
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	151.240.880,00	7.665.375	158.906.255,01	16.021.367,17	115.415.268,65	21.477.528,66	52.509.318,68	33,04	106.396.936,33
DESPESAS CORRENTES	113.953.580,00	5.936.705,21	119.890.285,21	14.475.783,02	101.558.527,71	19.040.829,98	48.164.707,06	40,17	71.725.578,15
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	69.408.599,00	584.550,88	69.993.149,88	3.662.400,12	63.117.595,02	11.591.584,96	33.760.995,21	48,23	36.232.154,67
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	350.000,00	465.650,00	815.650,00	50.000,00	784.204,00	165.783,83	403.548,97	49,48	412.101,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	44.194.981,00	4.886.504,33	49.081.485,33	10.763.382,90	37.656.728,69	7.283.461,19	14.000.162,88	28,52	35.081.322,45
DESPESAS DE CAPITAL	36.657.300,00	1.728.669,80	38.385.969,80	1.545.584,15	13.856.740,94	2.436.698,68	4.344.611,62	11,32	34.041.358,18
INVESTIMENTOS	34.297.300,00	2.347.669,80	36.644.969,80	1.745.584,15	12.286.740,94	2.134.044,16	3.510.792,21	9,58	33.134.177,59
INVERSÕES FINANCEIRAS	10.000,00	(9.000,00)	1.000,00	-	-	-	-	-	1.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.350.000,00	(610.000,00)	1.740.000,00	(200.000,00)	1.570.000,00	302.654,52	833.819,41	47,92	906.180,59
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	630.000,00	-	630.000,00	-	-	-	-	-	630.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	151.240.880,00	7.665.375,01	158.906.255,01	16.021.367,17	115.415.268,65	21.477.528,66	52.509.318,68	33,04	106.396.936,33
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	151.240.880,00	7.665.375,01	158.906.255,01	16.021.367,17	115.415.268,65	21.477.528,66	52.509.318,68	33,04	106.396.936,33
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	15.329.534,01	-	(22.994.909,02)
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	151.240.880,00	7.665.375,01	158.906.255,01	16.021.367,17	115.415.268,65	21.477.528,66	67.838.852,69	-	83.402.027,31

Fonte: Sistema CASPNet, Unidade Responsável Secretária de Finanças - Impresso : 15/07/2014 às 12:00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D AVILA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A JUNHO / 2014**

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, Inssiso II, alínea "c") - Exercício: 2014 - Bimestre: 03

R\$ 1,00

Função/Subfunção	Dotação		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo (a - b)	
	Inicial	Atualizada (a)	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b / total b)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1)	151.240.880,00	158.906.255,01	16.021.367,17	115.415.268,65	21.477.528,66	52.509.318,68	100,00	33,04	106.396.936,33
LEGISLATIVA	4.180.000,00	4.180.000,00	31.940,00	3.461.676,22	608.131,28	1.639.636,13	3,12	39,22	2.540.363,87
ADMINISTRAÇÃO GERAL	3.900.000,00	3.900.000,00	31.940,00	3.454.176,22	600.631,28	1.632.136,13	3,11	41,84	2.267.863,87
AÇÃO LEGISLATIVA	280.000,00	280.000,00	0,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	0,01	2,67	272.500,00
SAÚDE	33.516.251,00	34.206.251,00	1.795.934,95	24.921.512,52	4.789.723,53	13.133.311,39	25,01	38,39	21.072.939,61
ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.821.000,00	3.234.725,00	309.769,66	3.209.511,59	830.238,84	2.374.843,18	4,52	73,41	859.881,82
ATENÇÃO BÁSICA	10.720.571,00	10.781.222,00	662.495,84	8.059.473,08	1.188.906,10	3.437.047,30	6,55	31,87	7.344.174,70
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	18.596.651,00	19.002.707,00	726.299,45	13.005.355,44	2.662.058,46	7.023.405,26	13,38	36,96	11.979.301,74
VIGILÂNCIA SANITÁRIA	245.700,00	159.800,00	25.570,00	77.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159.800,00
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	1.132.329,00	1.027.797,00	61.800,00	569.962,41	108.520,13	298.015,65	0,57	28,39	729.781,35
TRABALHO	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
EMPREGABILIDADE	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
EDUCAÇÃO	56.823.000,00	58.018.375,01	4.723.836,99	44.908.153,02	8.989.873,10	20.914.560,32	39,83	36,04	37.103.814,69
ADMINISTRAÇÃO GERAL	3.229.000,00	3.375.233,92	557.861,04	2.909.777,94	481.964,78	1.175.311,86	2,24	34,82	2.199.922,06
FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	2.315.000,00	1.808.046,38	46,32	1.230.686,72	259.229,35	259.229,35	0,49	14,33	1.548.817,03
ENSINO FUNDAMENTAL	34.135.000,00	37.987.757,43	6.349.880,56	31.998.535,55	6.072.436,53	15.589.073,80	29,69	41,03	22.398.683,63
ENSINO SUPERIOR	60.000,00	18.000,00	1.764,24	1.764,24	1.764,24	1.764,24	0,00	9,80	16.235,76
EDUCAÇÃO INFANTIL	14.158.000,00	11.943.247,44	-2.389.249,07	6.606.459,76	1.693.458,68	3.050.382,72	5,81	25,54	8.892.864,72
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	2.434.890,00	2.885.789,84	203.533,90	2.160.928,81	481.019,52	838.798,35	1,60	29,06	2.046.991,49
DIFUSÃO CULTURAL	291.110,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
CULTURA	1.328.000,00	2.727.300,00	723.900,00	1.281.300,00	141.186,00	348.161,00	0,66	12,76	2.379.139,00
DIFUSÃO CULTURAL	1.328.000,00	2.727.300,00	723.900,00	1.281.300,00	141.186,00	348.161,00	0,66	12,76	2.379.139,00
URBANISMO	22.600.929,00	27.707.502,79	6.189.354,85	26.185.088,66	2.071.382,48	4.537.723,67	8,64	16,37	23.169.779,12
INFRA-ESTRUTURA URBANA	14.396.000,00	15.278.654,55	2.183.218,95	5.671.500,57	331.128,59	468.993,80	0,89	3,06	14.810.260,75
SERVIÇOS URBANOS	8.204.929,00	12.428.848,24	4.006.135,90	12.183.588,09	1.740.253,89	4.069.329,87	7,75	32,74	8.359.518,37
HABITAÇÃO	340.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
HABITAÇÃO URBANA	315.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
SANEAMENTO	350.000,00	302.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302.000,00
SANEAMENTO BÁSICO URBANO	350.000,00	302.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302.000,00
GESTÃO AMBIENTAL	130.000,00	130.000,00	2.730,24	2.730,24	2.730,24	2.730,24	0,01	2,10	127.269,76
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL	130.000,00	130.000,00	2.730,24	2.730,24	2.730,24	2.730,24	0,01	2,10	127.269,76
AGRICULTURA	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
COMÉRCIO E SERVIÇOS	2.975.000,00	2.575.000,00	108.608,52	766.508,52	168.743,08	461.903,35	0,98	17,93	2.113.096,65
ADMINISTRAÇÃO GERAL	1.105.000,00	1.123.500,00	83.758,52	721.658,52	157.243,08	442.603,35	0,84	39,39	680.896,65
DEFESA CIVIL	30.000,00	60.000,00	24.850,00	44.850,00	11.500,00	19.300,00	0,04	32,16	40.700,00
ABASTECIMENTO	400.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
PROMOÇÃO COMERCIAL	1.140.000,00	1.071.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.071.500,00
TURISMO	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
TRANSPORTE	45.000,00	302.200,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302.200,09
TRANSPORTE RODOVIÁRIO	45.000,00	302.200,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302.200,09
DESPORTO E LAZER	2.800.000,00	2.139.369,00	150.000,00	150.000,00	63.234,00	63.234,00	0,12	2,95	2.076.135,00
DESPORTO COMUNITÁRIO	2.800.000,00	2.139.369,00	150.000,00	150.000,00	63.234,00	63.234,00	0,12	2,95	2.076.135,00
ENCARGOS ESPECIAIS	4.267.000,00	3.973.650,00	367.300,00	3.759.276,50	768.512,26	1.992.222,43	3,79	50,13	1.981.427,57
SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	2.700.000,00	2.555.650,00	-150.000,00	2.354.204,00	468.436,35	1.237.368,38	2,36	46,41	1.318.291,62
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS	1.567.000,00	1.418.000,00	517.300,00	1.405.072,50	300.075,91	754.854,05	1,44	53,23	663.145,95
ADMINISTRAÇÃO	18.224.200,00	18.916.757,12	1.821.374,22	16.755.208,45	3.091.384,71	8.259.908,76	15,73	43,66	10.656.848,36
ADMINISTRAÇÃO GERAL	17.589.200,00	17.736.757,12	1.701.374,22	15.685.208,45	2.802.382,07	7.558.164,95	14,39	42,61	10.178.592,17
ORDENAMENTO TERRITORIAL	35.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00

Fonte: Sistema CASPNet, Unidade Responsável Secretária de Finanças - Impresso : 15/07/2014 às 07:38:33

Página: 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D AVILA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A JUNHO / 2014

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, Inso 10, alínea "c") - Exercício: 2014 - Bimestre: 03

R\$ 1,00

Função/Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo (a - b)	
			No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b / total b)		% (b / a)
FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS	40.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
COMUNICAÇÃO SOCIAL	475.000,00	1.095.000,00	120.000,00	1.070.000,00	289.002,64	701.743,81	1,34	64,08	393.256,19
SERVIÇOS URBANOS	75.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.901.500,00	2.877.850,00	106.387,40	1.553.814,52	782.627,98	1.155.927,39	2,20	40,16	1.721.922,61
ADMINISTRAÇÃO GERAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	217.500,00	144.700,00	14.700,00	65.063,02	18.027,87	53.560,76	0,10	37,01	91.139,24
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	2.674.000,00	2.723.150,00	91.687,40	1.488.751,50	764.600,11	1.102.366,63	2,10	40,48	1.620.783,37
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	630.000,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	630.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	630.000,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	630.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	151.240.880,00	158.906.255,01	16.021.367,17	115.415.268,65	21.477.528,66	52.509.318,68	100,00	33,04	106.396.936,33



MUNICÍPIO DE DIAS D'ÁVILA - BAHIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO DE 2013 A JUNHO DE 2014

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	(ÚLTIMOS 12 MESES)	2014
RECEITAS CORRENTES (I)	9.953.277,81	9.602.283,46	9.659.819,02	10.136.725,66	11.672.078,40	15.834.851,66	11.315.098,31	13.571.251,42	12.334.444,46	11.652.237,98	13.483.391,13	10.375.071,26	139.290.530,57	137.555.880,00
Recicla Tributária	1.446.631,83	1.306.108,55	1.401.143,62	1.171.967,81	2.720.217,75	2.204.591,68	1.728.852,95	1.987.985,91	3.231.378,29	1.776.552,79	1.822.553,53	1.336.141,77	22.133.436,28	21.530.000,00
IPTU	58.185,76	21.980,44	38.019,56	23.932,80	17.320,40	68.827,25	24.710,08	348.556,28	1.528.743,21	207.717,36	205.741,04	165.646,94	2.708.381,13	3.500.000,00
ISS	1.097.790,45	1.088.396,29	1.089.046,06	955.875,08	1.411.793,73	1.387.440,16	1.393.839,48	1.404.995,85	979.678,01	1.176.482,80	1.110.645,11	966.274,39	14.062.257,41	14.000.000,00
ITBI	106.425,17	25.049,98	23.717,22	26.438,98	37.464,00	61.378,08	56.554,10	32.737,66	38.133,41	78.052,74	39.742,03	70.901,33	595.594,70	730.000,00
IRRF	114.005,13	110.613,80	115.824,20	109.983,15	1.130.880,81	634.980,89	103.119,46	20.959,01	133.699,78	126.793,60	208.466,84	93.867,94	2.902.894,61	1.500.000,00
Outras Receitas Tributárias	70.425,12	60.068,04	134.536,58	55.857,80	122.758,81	51.875,30	149.829,82	180.737,11	551.123,88	187.506,29	258.958,51	39.631,17	1.863.308,43	1.800.000,00
Receita de Contribuições	210.354,04	207.563,86	199.585,84	193.806,10	64.778,96	370.667,11	210.264,10	222.611,88	209.726,19	234.506,95	243.120,00	223.045,66	2.720.000,00	2.720.000,00
Receita Patrimonial	143.231,30	145.756,50	160.456,37	188.730,40	176.824,55	179.263,63	163.128,76	183.267,61	167.581,39	195.904,62	224.204,48	216.199,54	1.056.000,00	1.056.000,00
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39.000,00	-
Transferências Correntes	7.986.024,61	7.858.013,20	7.780.964,03	8.427.941,76	8.632.080,58	12.441.288,28	9.021.729,52	11.027.207,66	8.522.398,60	9.326.897,73	11.092.086,94	8.506.064,02	110.622.696,93	110.049.880,00
Cota-Parte do FPM	1.604.265,68	2.097.551,75	1.735.999,31	1.736.025,97	2.414.776,87	3.642.974,87	3.136.154,19	3.348.953,98	1.986.582,97	2.267.349,97	3.021.522,62	2.285.946,92	29.258.105,10	29.400.000,00
Cota-Parte do ITR	-	81,86	243,10	1.399,73	571,00	524,91	603,53	62,08	-	-	303,85	-	3.789,86	5.000,00
Transferências da LC 87/1996	10.199,83	10.199,83	10.199,83	10.199,83	10.199,83	10.199,83	11.344,99	11.344,99	-	-	11.344,99	-	117.923,93	160.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.291.355,02	1.880.408,17	1.917.184,69	2.373.440,35	2.141.703,55	4.004.152,13	1.666.423,97	2.674.341,04	2.486.758,56	2.569.322,26	2.504.209,42	2.283.243,06	28.792.542,22	25.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	308.984,22	263.803,43	214.510,28	119.036,66	90.067,31	63.355,45	105.529,39	249.966,37	236.277,56	163.420,35	330.011,09	245.963,15	2.390.925,26	2.500.000,00
Transferências do FUNDEB	2.403.269,48	2.374.773,30	2.241.989,54	2.446.351,73	2.576.771,31	3.433.705,18	2.478.152,16	3.647.694,27	2.395.874,80	2.538.959,62	3.964.035,18	2.445.211,46	32.944.788,03	34.212.000,00
Outras Transferências Correntes	1.367.950,38	1.231.195,06	1.660.837,28	1.741.487,49	1.397.690,71	1.286.375,91	1.623.922,28	1.094.854,93	1.416.904,71	1.778.490,54	1.260.659,79	1.254.354,44	17.114.622,53	18.252.880,00
Outras Receitas Correntes	166.836,23	84.841,35	117.669,13	154.279,59	78.176,56	339.130,96	191.922,09	150.178,36	203.359,99	118.375,89	101.426,18	936.207,27	1.799.817,52	2.170.000,00
DEDUÇÕES (II)	(842.960,85)	(850.408,84)	(775.627,33)	(848.020,37)	(931.463,60)	(1.313.780,02)	(984.011,09)	(1.256.933,56)	(941.923,71)	(1.002.287,38)	(1.173.478,28)	(961.299,55)	(11.882.194,58)	(11.579.000,00)
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	(842.960,85)	(850.408,84)	(775.627,33)	(848.020,37)	(931.463,60)	(1.313.780,02)	(984.011,09)	(1.256.933,56)	(941.923,71)	(1.002.287,38)	(1.173.478,28)	(961.299,55)	(11.882.194,58)	(11.579.000,00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	9.110.316,96	8.751.874,62	8.884.191,69	9.288.705,29	10.740.614,80	14.221.071,64	10.331.087,22	12.314.317,86	11.392.520,75	10.649.950,60	12.309.912,85	9.413.771,71	127.408.335,99	125.976.880,00

Fonte: Sistema CASPNet, Unidade Responsável Secretária de Finanças - Impresso: 15/07/2014 às 12:00

